
Muutokset tulevat voimaan 1.8.2024 alkaen 

Tulorajat ja maksuprosentit 1.8.2024 alkaen 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen tulorajat muuttuvat indeksitarkistuksen vuoksi seuraavasti: 

 

Taulukossa mainittu myös aiempi indeksitarkistus 1.8.2022 sekä varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksulain 1.3.2023 muutoksen osalta tehty tulorajojen muutos.  

Yli kuusihenkisen perheen tulorajaa korotetaan kustakin seuraavasta lapsesta 275 euroa 1.8.2024 
lähtien. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut on sidottu opetustoimen hintaindeksiin ja tulorajat 
ansiotasoindeksiin varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetussa laissa tarkemmin säädetyllä 
tavalla 

Pääsääntö on, että varhaiskasvatusmaksu määrätään toistaiseksi voimassa olevana. Lyhytaikaista 

varhaiskasvatustarpeen muutosta ei huomioida. Esimerkiksi vuosiloma tai siihen rinnastettava muu 

keskeytys ei ole maksun alentamisen peruste. Muutostarpeen tulee olla pysyvän luonteista 

vaikuttaakseen asiakasmaksun määräämiseen. Varhaiskasvatusmaksu tarkistetaan kerran 

vuodessa pyydettyjen uusien tulotietojen ja voimassa olevien säädösten perusteella. Kansallinen 

tulorekisteri toimii tarkistuksen tukena, mutta kaikki tulolajit eivät ole sieltä saatavilla. Vastuu 

tietojen toimittamisesta on aina perheellä. Maksu peritään enintään yhdeltätoista 

kalenterikuukaudelta toimintavuoden (1.8.-31.7.) aikana. Maksuton kuukausi on heinäkuu 

edellytyksellä, että lapsen varhaiskasvatus on alkanut ennen edellisen vuoden syyskuun 

ensimmäistä päivää ja laskutettuja kuukausia on 11. Oikeus maksuttomaan kuukauteen säilyy 

muutettaessa kunnasta toiseen. Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa toimintavuoden kaikkina 

kuukausina ja hän on poissa varhaiskasvatuksesta toimintavuoden aikana muusta syystä kuin 

sairauden vuoksi enintään kolme neljäsosaa kuukausimaksun perusteena olevien kuukausittaisten 

varhaiskasvatuspäivien määrästä, voidaan maksu kuitenkin periä 12 kuukaudelta. Poissaolopäiviä 

laskettaessa otetaan huomioon etukäteen ilmoitetut poissaolot. 

Asiakasmaksun laskutus  

Kalenterikuukauden maksut laskutetaan jälkikäteen. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu on 

ulosottokelpoinen ja siitä peritään lain mukaista viivästyskorkoa. Tilapäisissä maksuvaikeuksissa, 

ottakaa yhteyttä varhaiskasvatuksen toimistoon ennen laskun eräpäivää. Maksamattomat 

varhaiskasvatusmaksut siirretään perintätoimistolle laskulla olevan eräpäivän jälkeen. Lasku tulee 



kotiin paperiversiona. Lisätietoja e-laskupalvelun ja suoramaksun käyttöönotosta saa omasta 

pankistaan 

Lapsen varhaiskasvatussuhde ja maksu ovat voimassa esiopetuksen alkamiseen saakka. Kun 

lapsi aloittaa esiopetuksen, päivitetään lapsen sijoitus ja palvelusopimus vastaamaan lapsen 

esiopetuksen oheista varhaiskasvatuksen tarvetta. Myös asiakasmaksupäätös päivitetään 

palvelusopimuksen mukaiseksi. Elokuussa perheelle muodostuu yksi lasku, joka sisältää 

tarvittaessa kaksi erilaista maksua. Lasku muodostuu elokuun alkupäässä laskutettavasta 

aiemman varhaiskasvatustarpeen mukaisesta maksusta ja esiopetuksen alettua osa-aikaisesta 

varhaiskasvatusmaksusta. Lapselle tehdään esiopetusvuoden jälkeiselle kesä- ja heinäkuulle uusi 

asiakasmaksupäätös palvelusopimuksen mukaisesti, jos perhe tarvitsee varhaiskasvatusta 

 

Vastuu varatun ja toteutuneen hoitoajan reaaliaikaisesta seurannasta on huoltajilla. 

Varhaiskasvatusaikojen toteutumista seurataan kuukausittain. Varatun/sovitun hoitoajan ylittyessä 

peritään maksu toteutuneen ja varatun tuntimäärän mukaan ja samalla tarkistetaan palveluntarve. 


